
Abteilung Match/Leistungssport

SSV Verbandsmatch Gewehr 50 m

Silber für die Elite des Zürcher Schiesssportverbandes (ZHSV)
Die sechs Zürcher Junioren klassierten sich auf dem 5. Rang

Beim 81. und 35. Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50 m der Elite und Junioren,
welcher zum 4. Mal  in Schwadernau BE am Samstag/Sonntag, 07./08. Oktober
2017 ausgetragen wurde, gewann bei der Elite zum 25. Mal Fribourg vor Zürich
und Solothurn. Bei den Junioren siegten die Ladys vom Linthverband mit einem
neuen Rekord vor der Ostschweiz und Fribourg.

Vor zwei Jahren trat Fribourg ohne seine Topschützen an und beendete den Verbandsmatch
G50 m auf Rang 8 und musste den Sieg der Zentralschweiz überlassen. Diesen „Lapsus“
wetzten die Freiburger bei der 80. Austragung souverän aus und gewannen zum 24. Mal.
Dieses Jahr rückten die Freiburger wieder mit einem starken Team an – fünf von sechs
Schiesssportlern sind im Nationalkader – liessen der Konkurrenz keine Chance und gewannen
zum 25. Mal. Von Anfang an lagen sie auch dieses Jahr in Führung. Nach den Kniendpassen
einen Durchschnittspunkt vor den Zentralschweizern, nach dem Liegend-Anschlag einen vor
Zürich und am Schluss, nach der starken Stehendposition, fünf Durchschnittspunkte vor Zürich
und sogar deren neun vor Solothurn.

Das höchste Tagesergebnis erzielte mit 588 P. (199/195/194) der viel zu früh aus dem
Nationalkader zurückgetretene Claude-Alain Delley, welcher für die Berner antrat. Der
Solothurner Jan Lochbihler, musste in der ersten Stehendpasse mit 89 P. einen bösen „Patzer“
hinnehmen und verlor mit 186 zu 194 P. Stehendpunkten und dem total von 585 P. schliesslich
das Duell um 3 P. gegen Delley.

Die Resultate der Zürcher Elite (571,143, 2. Rang): Silvia Guignard (580), Caspar Huber
(579), Jürg Ebnöther (578), Pscal Bachmann (575), Sam Andersson (572), Stephan Martz (566)
und und Thomas Hug (548).

Bei den Junioren lieferte die Zürcherin Lisa Suremann (Mönchaltorf) mit 579 (189/198/187) –
mit dem Linthverband startend – das beste Tagesergebnis. Die Dominanz von A bis Z durch
Lisa Suremann, Muriel Züger und Sandra Meier, der drei Linth Schiesssportlerinnen am
Verbandsmatch der Junioren, war bestechend. Sie liessen der Konkurrenz nicht den Hauch
einer Chance. Mit 573 Durchschnittspunkten verbesserte das Trio den Verbandrekord der
Berner aus dem Jahre 2012 von 568,500 P. um mehr als vier Durchschnittspunkte!

Die Resultate der Zürcher Junioren (553,500, 5. Rang): Franziska Stark (564), Sascha Dünki
(561),Yasmin Hoyos (559), Nadia Wirth (553), Ramona Bearth (548) und Sven Specogna
(536).

Zu denken geben muss, wie wenig Kantone – resp. Unterverbände noch in der Lage sind eine
Verbandsmannschaft Gewehr 50 m zu stellen. Elite waren es 11 – und Junioren 12 Teams! Das
von total 31 Kantonal – und Unterverbänden im Schweizer Schiesssportverband (SSV). Aber
eben, gute Resultate in der Stellung liegend mit dem Standardgewehr oder mit dem
Sturmgewehr 57/03 zu schiessen ist halt einfacher!

Heinz Bolliger



 
 

 
ELITE 

 
1. Fribourg 

2. Zürich                                                                 3. Solothurn 
 
 

JUNIOREN 

 
1. Linth 

2. Ostschweiz                                                                 3. Fribourg 



81. Final
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m
Elite

81e Finale
Match inter-fédérations carabine 50m
Elite

81° Finale
Match interfederativo fucile 50m
Elite

2017

Rangliste - Classement - Classifica

Schwadernau, 7. Oktober 2017
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Sportwaffen
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Sportgeschäft
www.freesport.ch

Druckerei, Schiess-Scheiben
www.kromer.ch

Schweizer Armee
www.armee.ch
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www.polytronic.ch

Munition
www.eley.co.uk

Versicherungen
www.helsana.ch

Trefferanzeigesysteme
www.sius.ch



Rang Resultat Total

1 576.333 Fribourg 6

Beyeler Irene 97 96 98 100 97 95 583
Dufaux Gilles 99 95 97 98 94 100 583
Beyeler Simon 99 93 100 99 97 94 582
Loretan Pascal 94 96 100 98 93 94 575
Poffet Marco 96 96 98 98 95 92 575
Progin Kévin 94 95 94 95 90 92 560

0 579 571 587 588 566 567 3458
2 571.143 Zürich 7

Guignard Silvia 95 95 100 100 96 94 580
Huber Caspar 97 98 97 98 95 94 579
Ebnöther Jürg 99 97 99 99 89 95 578
Bachmann Pascal 95 97 99 99 91 94 575
Andersson Sam 95 96 99 99 92 91 572
Martz Stephan 96 92 97 97 92 92 566
Hug Thomas 88 91 98 94 86 91 548

0 665 666 689 686 641 651 3998
3 567.429 Solothurn 7

Lochbihler Jan 100 100 99 100 89 97 585
Bösiger Marina 94 94 100 97 95 96 576
Jeger Sina 92 97 97 96 96 94 572
Graber Beat 93 96 98 99 92 91 569
Zwald Diana 93 95 92 98 89 90 557
Meier Thomas 96 93 100 96 87 85 557
Allemann Erika 92 88 98 94 93 91 556

0 660 663 684 680 641 644 3972
4 566.500 Zentralschweiz 8

Lustenberger Patrik 98 95 98 97 95 96 579
Lustenberger Petra 98 94 97 98 94 96 577
Sciuto Fabio 95 95 100 96 96 92 574
Wyrsch Paul 95 97 97 98 89 92 568
Küchler Toni 94 95 99 98 90 88 564
von Büren Benno 95 95 95 94 92 91 562
Burch Michael 96 98 98 94 82 91 559
May Carlo 92 92 98 98 86 83 549

0 763 761 782 773 724 729 4532

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch 2017 Kategorie Elite
Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Elite

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Samstag, 7. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

5 565.214 Bern 14

Delley Claude-Alain 99 100 96 99 97 97 588
Füglister Fabienne 98 95 99 99 96 93 580
Hollenweger Jan 97 95 98 99 95 95 579
Mischler Jasmin 96 96 97 95 97 94 575
Hofstetter Vanessa 97 95 97 97 95 93 574
Annen Michael 98 95 96 96 92 92 569
Jakob Marisa 95 93 97 97 91 91 564
Liebi Martin 97 92 98 98 90 88 563
Mösching Thomas 94 96 97 96 86 94 563
Zbinden Martin 94 92 97 96 91 91 561
Dänzer Reto 94 95 99 96 95 82 561
Senti Anja 92 93 95 95 87 87 549
Bieri Michael 96 89 98 97 85 82 547
Schneider Thomas 91 89 96 96 82 86 540

0 1338 1315 1360 1356 1279 1265 7913
6 563.111 Ostschweiz 9

Brühlmann Andrea 99 96 98 96 97 96 582
Dürr Christoph 94 95 99 99 95 94 576
Greuter Sandro 94 98 98 97 96 91 574
Zihlmann Patrick 96 96 96 97 87 91 563
Künzli Hanspeter 93 93 99 98 87 92 562
Kübler Nadja 91 92 95 99 92 91 560
Bürge René 89 89 99 98 87 91 553
Schilliger Marcel 90 92 96 97 87 88 550
Schweizer Andreas 90 91 92 97 89 89 548

0 836 842 872 878 817 823 5068
7 560.750 Glarus 4

Eberhard André 97 98 97 96 90 88 566
Bellald Julian 93 95 96 97 88 94 563
Landolt Tim 92 93 96 98 92 91 562
Portmann Roman 95 92 96 94 89 86 552

0 377 378 385 385 359 359 2243
8 555.000 Jura 4

Schaller Cédric 96 95 98 97 81 93 560
Frund Robin 89 95 99 98 91 87 559
Bürki Raphaël 96 95 93 96 87 88 555
Gogniat Roland 91 92 97 95 88 83 546

0 372 377 387 386 347 351 2220

Schwadernau: Samstag, 7. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

9 548.571 Aargau 7

Luginbühl Jürg 96 96 96 98 91 88 565
von Allmen Marlis 88 92 95 97 87 90 549
Tanner Beat 90 94 99 96 79 89 547
Thalmann Daniel 93 92 96 98 85 83 547
Keller Christiane 92 92 95 97 80 90 546
Peier Christian 93 92 97 96 77 89 544
Stöckli Matthias 90 94 99 98 81 80 542

642 652 677 680 580 609 3840
10 547.000 Graubünden 6

Caluori Carina 94 92 96 97 92 96 567
Valentin Cornelia 94 95 98 96 86 94 563
Tomaschett Elena 91 93 96 98 90 92 560
Schwendeler Ruedi 94 91 92 98 81 91 547
Roffler Claudio 89 89 97 97 73 85 530
Caviezel Nadja 85 81 93 92 83 81 515

0 547 541 572 578 505 539 3282
11 545.600 Basel 5

Kohler Thomas 95 98 97 98 87 91 566
Bieli Reto 97 94 95 95 84 87 552
Hünenberger Frédéric 88 88 94 95 88 87 540
Rickenbach Roger 91 95 97 98 78 80 539
Stampfli Marco 88 91 95 95 79 83 531

459 466 478 481 416 428 2728

Schwadernau: Samstag, 7. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1 Delley Claude-Alain ### Bern 99 100 96 99 97 97 588 33x

2 Lochbihler Jan ### Solothurn 100 100 99 100 89 97 585 30x

3 Beyeler Irene ### Fribourg 97 96 98 100 97 95 583 29x

4 Dufaux Gilles ### Fribourg 99 95 97 98 94 100 583 25x

5 Beyeler Simon ### Fribourg 99 93 100 99 97 94 582 27x

6 Brühlmann Andrea ### Ostschweiz 99 96 98 96 97 96 582 21x

7 Guignard Silvia ### Zürich 95 95 100 100 96 94 580 26x

8 Füglister Fabienne ### Bern 98 95 99 99 96 93 580 26x

9 Huber Caspar ### Zürich 97 98 97 98 95 94 579 26x

10 Hollenweger Jan ### Bern 97 95 98 99 95 95 579 24x

11 Lustenberger Patrik ### Zentralschweiz 98 95 98 97 95 96 579 23x

12 Ebnöther Jürg ### Zürich 99 97 99 99 89 95 578 21x

13 Lustenberger Petra ### Zentralschweiz 98 94 97 98 94 96 577 21x

14 Dürr Christoph ### Ostschweiz 94 95 99 99 95 94 576 22x

15 Bösiger Marina ### Solothurn 94 94 100 97 95 96 576 21x

16 Loretan Pascal ### Fribourg 94 96 100 98 93 94 575 26x

17 Bachmann Pascal ### Zürich 95 97 99 99 91 94 575 20x

18 Poffet Marco ### Fribourg 96 96 98 98 95 92 575 20x

19 Mischler Jasmin ### Bern 96 96 97 95 97 94 575 18x

20 Greuter Sandro ### Ostschweiz 94 98 98 97 96 91 574 25x

21 Sciuto Fabio ### Zentralschweiz 95 95 100 96 96 92 574 24x

22 Hofstetter Vanessa ### Bern 97 95 97 97 95 93 574 16x

23 Jeger Sina ### Solothurn 92 97 97 96 96 94 572 19x

24 Andersson Sam ### Zürich 95 96 99 99 92 91 572 19x

25 Graber Beat ### Solothurn 93 96 98 99 92 91 569 20x

26 Annen Michael ### Bern 98 95 96 96 92 92 569 16x

27 Wyrsch Paul ### Zentralschweiz 95 97 97 98 89 92 568 25x

28 Caluori Carina ### Graubünden 94 92 96 97 92 96 567 17x

29 Eberhard André ### Glarus 97 98 97 96 90 88 566 22x

30 Martz Stephan ### Zürich 96 92 97 97 92 92 566 20x

31 Kohler Thomas ### Basel 95 98 97 98 87 91 566 20x

32 Luginbühl Jürg ### Aargau 96 96 96 98 91 88 565 18x

33 Küchler Toni ### Zentralschweiz 94 95 99 98 90 88 564 20x

34 Jakob Marisa ### Bern 95 93 97 97 91 91 564 15x

35 Zihlmann Patrick ### Ostschweiz 96 96 96 97 87 91 563 19x

36 Liebi Martin ### Bern 97 92 98 98 90 88 563 18x

37 Mösching Thomas ### Bern 94 96 97 96 86 94 563 17x

38 Bellald Julian ### Glarus 93 95 96 97 88 94 563 16x

39 Valentin Cornelia ### Graubünden 94 95 98 96 86 94 563 14x

40 von Büren Benno ### Zentralschweiz 95 95 95 94 92 91 562 18x

41 Künzli Hanspeter ### Ostschweiz 93 93 99 98 87 92 562 14x

42 Landolt Tim ### Glarus 92 93 96 98 92 91 562 12x

43 Zbinden Martin ### Bern 94 92 97 96 91 91 561 17x

44 Dänzer Reto ### Bern 94 95 99 96 95 82 561 16x

45 Kübler Nadja ### Ostschweiz 91 92 95 99 92 91 560 20x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2017 Kategorie Elite

Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Elite

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Samstag, 7. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total ITStehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2017 Kategorie Elite

Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Elite

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

46 Progin Kévin ### Fribourg 94 95 94 95 90 92 560 18x

47 Tomaschett Elena ### Graubünden 91 93 96 98 90 92 560 17x

48 Schaller Cédric ### Jura 96 95 98 97 81 93 560 16x

49 Burch Michael ### Zentralschweiz 96 98 98 94 82 91 559 18x

50 Frund Robin ### Jura 89 95 99 98 91 87 559 16x

51 Zwald Diana ### Solothurn 93 95 92 98 89 90 557 17x

52 Meier Thomas ### Solothurn 96 93 100 96 87 85 557 17x

53 Allemann Erika ### Solothurn 92 88 98 94 93 91 556 11x

54 Bürki Raphaël ### Jura 96 95 93 96 87 88 555 15x

55 Bürge René ### Ostschweiz 89 89 99 98 87 91 553 16x

56 Bieli Reto ### Basel 97 94 95 95 84 87 552 15x

57 Portmann Roman ### Glarus 95 92 96 94 89 86 552 15x

58 Schilliger Marcel ### Ostschweiz 90 92 96 97 87 88 550 14x

59 May Carlo ### Zentralschweiz 92 92 98 98 86 83 549 16x

60 von Allmen Marlis ### Aargau 88 92 95 97 87 90 549 9x

61 Senti Anja ### Bern 92 93 95 95 87 87 549 8x

62 Schweizer Andreas ### Ostschweiz 90 91 92 97 89 89 548 14x

63 Hug Thomas ### Zürich 88 91 98 94 86 91 548 11x

64 Schwendeler Ruedi ### Graubünden 94 91 92 98 81 91 547 15x

65 Bieri Michael ### Bern 96 89 98 97 85 82 547 15x

66 Tanner Beat ### Aargau 90 94 99 96 79 89 547 12x

67 Thalmann Daniel ### Aargau 93 92 96 98 85 83 547 11x

68 Keller Christiane ### Aargau 92 92 95 97 80 90 546 14x

69 Gogniat Roland ### Jura 91 92 97 95 88 83 546 12x

70 Peier Christian ### Aargau 93 92 97 96 77 89 544 17x

71 Stöckli Matthias ### Aargau 90 94 99 98 81 80 542 13x

72 Schneider Thomas ### Bern 91 89 96 96 82 86 540 12x

73 Hünenberger Frédéric ### Basel 88 88 94 95 88 87 540 10x

74 Rickenbach Roger ### Basel 91 95 97 98 78 80 539 8x

75 Stampfli Marco ### Basel 88 91 95 95 79 83 531 11x

76 Roffler Claudio ### Graubünden 89 89 97 97 73 85 530 12x

77 Caviezel Nadja ### Graubünden 85 81 93 92 83 81 515 7x

Schwadernau: Samstag, 7. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



35. Final
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m

Junioren

35e Finale
Match inter-fédérations carabine 50m

Juniors

35° Finale
Match interfederativo fucile 50m

Juniores

2017

Rangliste - Classement - Classifica

Schwadernau, 8. Oktober 2017
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Rang Resultat Total

1 573.000 Linth 3

Suremann Lisa 97 98 100 96 95 93 579

Züger Muriel 95 99 98 99 92 90 573

Meier Sandra 89 90 99 96 95 98 567

0 281 287 297 291 282 281 1719

2 560.250 Ostschweiz 8

Suter Nina 94 93 98 98 95 95 573

Hitz Sarina 95 97 97 99 90 91 569

Alther Christian 95 99 99 97 87 90 567

Kaiser René 94 93 97 97 92 88 561

Pleithner Rebecca 94 92 94 95 89 93 557

Kalberer Celine 90 96 97 98 85 88 554

Krannich Sandra 89 90 99 94 90 90 552

Kaiser Marlies 94 88 95 95 91 86 549

0 745 748 776 773 719 721 4482

3 560.167 Fribourg 6

Rohrbasser Ludovic 96 94 99 97 89 93 568

Riedo Sven 93 98 93 96 95 93 568

Henchoz Valentin 97 92 98 98 85 93 563

Krainer Nicola 89 94 97 96 89 96 561

Gross Muriel 88 88 97 95 92 91 551

Chardonnens Jérémy 91 90 99 99 86 85 550

0 554 556 583 581 536 551 3361

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch 2017 Kategorie Junioren
Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Juniors

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

4 555.833 Zentralschweiz 6

Wyrsch Fabio 94 94 97 98 91 95 569

Lüscher Manuel 95 95 95 95 97 91 568

Gisler Jana 95 93 94 96 85 92 555

Indergand Flavio 92 93 98 99 86 80 548

Stadler Nina 91 85 94 96 93 89 548

Mathis Alice 90 95 94 98 90 80 547

0 557 555 572 582 542 527 3335

5 553.500 Zürich 6

Stark Franziska 94 92 100 97 91 90 564

Dünki Sascha 91 97 95 98 89 91 561

Hoyos Yasmin 94 97 97 99 80 92 559

Wirth Nadja 89 91 94 98 91 90 553

Bearth Ramona 92 90 92 95 91 88 548

Specogna Sven 84 93 91 93 88 87 536

0 544 560 569 580 530 538 3321

6 552.333 Basel 3

Bertschi Michèle 92 94 98 97 88 95 564

Kabakovitch Gleb 93 92 98 97 90 83 553

Kowalski Lina 91 94 98 96 81 80 540

276 280 294 290 259 258 1657

7 549.600 Aargau 5

Füglister Ivan 96 94 100 96 91 95 572

Leone Chiara 96 92 97 98 89 90 562

Zürcher Vanessa 85 92 96 97 91 91 552

Krauer Cristina 84 88 95 95 85 84 531

Vock Christian 91 90 94 98 76 82 531

452 456 482 484 432 442 2748

8 547.600 Graubünden 5

Caluori Valentina 95 93 99 98 91 93 569

Ambühl Christina 96 94 97 95 84 90 556

Bischof Natasha 93 87 95 93 93 87 548

Coccia Tino 89 91 96 94 86 83 539

Wolf Chris 81 85 94 90 91 85 526

0 454 450 481 470 445 438 2738

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

9 541.750 Vaud 4

Steiner Alicia 95 94 99 99 92 95 574

Pilet Johann 94 96 100 98 85 91 564

Gabriel David 86 84 89 94 88 89 530

Légeret Christian 82 86 91 89 76 75 499

0 357 360 379 380 341 350 2167

10 541.556 Bern 9

Roth Lukas 96 94 98 95 88 87 558

Weber Ivo 92 95 98 98 90 84 557

Weber Jan 95 93 100 97 82 88 555

Carrel Romain 89 94 96 97 91 84 551

Gasser Jennifer 91 87 99 98 78 85 538

Schuler Yannick 83 92 94 95 85 87 536

Bigler Johann 94 91 98 95 76 80 534

König Christian 87 82 99 94 83 78 523

von Gunten Janine 89 92 97 95 71 78 522

0 n 820 879 864 744 751 4874

11 540.000 Solothurn 6

Brudermann Joana 95 94 91 96 90 91 557

Gyger Gina 93 91 93 97 88 81 543

Affolter Dominik 84 90 95 97 87 85 538

Marti Eliah 91 90 96 95 84 82 538

Mischler Eric 91 78 92 93 92 90 536

Kaufmann Tim 88 87 94 95 77 87 528

0 542 530 561 573 518 516 3240

12 530.500 Tessin / Ticino 4

Pisoni Kevin 87 87 91 95 91 91 542

Gianoni Mario 91 83 93 98 84 82 531

Imperatori Giulia 97 95 98 97 60 78 525

Luchessa Aris 89 89 90 92 79 85 524

0 364 354 372 382 314 336 2122

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1 Steiner Alicia 1997 Vaud 95 94 99 99 92 95 574 25x

2 Züger Muriel 1998 Linth 95 99 98 99 92 90 573 21x

3 Suter Nina 1998 Ostschweiz 94 93 98 98 95 95 573 20x

4 Füglister Ivan 1997 Aargau 96 94 100 96 91 95 572 19x

5 Wyrsch Fabio 1998 Zentralschweiz 94 94 97 98 91 95 569 19x

6 Lüscher Manuel 1997 Zentralschweiz 95 95 95 95 97 91 568 19x

7 Alther Christian 1997 Ostschweiz 95 99 99 97 87 90 567 23x

8 Leone Chiara 1998 Aargau 96 92 97 98 89 90 562 15x

9 Dünki Sascha 1997 Zürich 91 97 95 98 89 91 561 16x

10 Kaiser René 1997 Ostschweiz 94 93 97 97 92 88 561 16x

11 Hoyos Yasmin 1997 Zürich 94 97 97 99 80 92 559 20x

12 Brudermann Joana 1998 Solothurn 95 94 91 96 90 91 557 12x

13 Ambühl Christina 1997 Graubünden 96 94 97 95 84 90 556 12x

14 Weber Jan 1997 Bern 95 93 100 97 82 88 555 17x

15 Wirth Nadja 1997 Zürich 89 91 94 98 91 90 553 12x

16 Bearth Ramona 1997 Zürich 92 90 92 95 91 88 548 7x

17 Gasser Jennifer 1998 Bern 91 87 99 98 78 85 538 17x

18 Affolter Dominik 1998 Solothurn 84 90 95 97 87 85 538 12x

19 Schuler Yannick 1998 Bern 83 92 94 95 85 87 536 12x

20 Specogna Sven 1997 Zürich 84 93 91 93 88 87 536 9x

21 Vock Christian 1998 Aargau 91 90 94 98 76 82 531 11x

22 Légeret Christian 1997 Vaud 82 86 91 89 76 75 499 4x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2017 Kategorie Junioren U21

Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Juniors U21

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1 Suremann Lisa 1999 Linth 97 98 100 96 95 93 579 20x

2 Hitz Sarina 2000 Ostschweiz 95 97 97 99 90 91 569 23x

3 Caluori Valentina 1999 Graubünden 95 93 99 98 91 93 569 20x

4 Rohrbasser Ludovic 1999 Fribourg 96 94 99 97 89 93 568 21x

5 Riedo Sven 1999 Fribourg 93 98 93 96 95 93 568 16x

6 Bertschi Michèle 2000 Basel 92 94 98 97 88 95 564 18x

7 Pilet Johann 2000 Vaud 94 96 100 98 85 91 564 17x

8 Stark Franziska 1999 Zürich 94 92 100 97 91 90 564 14x

9 Henchoz Valentin 1999 Fribourg 97 92 98 98 85 93 563 22x

10 Roth Lukas 1999 Bern 96 94 98 95 88 87 558 20x

11 Weber Ivo 1999 Bern 92 95 98 98 90 84 557 14x

12 Pleithner Rebecca 1999 Ostschweiz 94 92 94 95 89 93 557 10x

13 Gisler Jana 2000 Zentralschweiz 95 93 94 96 85 92 555 18x

14 Kalberer Celine 1999 Ostschweiz 90 96 97 98 85 88 554 17x

15 Kabakovitch Gleb 1999 Basel 93 92 98 97 90 83 553 16x

16 Krannich Sandra 2000 Ostschweiz 89 90 99 94 90 90 552 12x

17 Carrel Romain 2000 Bern 89 94 96 97 91 84 551 11x

18 Gross Muriel 1999 Fribourg 88 88 97 95 92 91 551 10x

19 Chardonnens Jérémy 1999 Fribourg 91 90 99 99 86 85 550 16x

20 Kaiser Marlies 1999 Ostschweiz 94 88 95 95 91 86 549 12x

21 Indergand Flavio 1999 Zentralschweiz 92 93 98 99 86 80 548 17x

22 Bischof Natasha 2000 Graubünden 93 87 95 93 93 87 548 10x

23 Pisoni Kevin 1999 Tessin / Ticino 87 87 91 95 91 91 542 10x

24 Marti Eliah 1999 Solothurn 91 90 96 95 84 82 538 11x

25 Blum Jasmin 2000 Einzel SO 85 91 91 94 84 91 536 7x

26 Mischler Eric 1999 Solothurn 91 78 92 93 92 90 536 7x

27 Gütiger Patrick 1999 Einzel AG 87 88 93 94 83 88 533 10x

28 Kaufmann Tim 2000 Solothurn 88 87 94 95 77 87 528 9x

29 Imperatori Giulia 1999 Tessin / Ticino 97 95 98 97 60 78 525 15x

30 Späti Tamara 1999 Einzel SO 80 83 94 90 81 71 499 5x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2017 Kategorie Junioren U19

Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Juniors U19

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1 Meier Sandra 2001 Linth 89 90 99 96 95 98 567 18x

2 Krainer Nicola 2002 Fribourg 89 94 97 96 89 96 561 16x

3 Zürcher Vanessa 2001 Aargau 85 92 96 97 91 91 552 12x

4 Stadler Nina 2001 Zentralschweiz 91 85 94 96 93 89 548 12x

5 Mathis Alice 2001 Zentralschweiz 90 95 94 98 90 80 547 11x

6 Gyger Gina 2004 Solothurn 93 91 93 97 88 81 543 13x

7 Kaufmann Tina 2002 Einzel SO 92 91 95 95 84 85 542 15x

8 Kowalski Lina 2001 Basel 91 94 98 96 81 80 540 14x

9 Coccia Tino 2002 Graubünden 89 91 96 94 86 83 539 9x

10 Bigler Johann 2001 Bern 94 91 98 95 76 80 534 14x

11 Gutzmer Maya 2002 Einzel ZH 84 92 87 95 88 88 534 8x

12 Gianoni Mario 2003 Tessin / Ticino 91 83 93 98 84 82 531 13x

13 Krauer Cristina 2001 Aargau 84 88 95 95 85 84 531 12x

14 Gabriel David 2002 Vaud 86 84 89 94 88 89 530 7x

15 Wolf Chris 2001 Graubünden 81 85 94 90 91 85 526 8x

16 Luchessa Aris 2002 Tessin / Ticino 89 89 90 92 79 85 524 8x

17 König Christian 2001 Bern 87 82 99 94 83 78 523 12x

18 Tavasci Karin 2002 Einzel TI 81 87 95 93 81 85 522 10x

19 von Gunten Janine 2001 Bern 89 92 97 95 71 78 522 9x

20 Wettstein Oliver 2003 Einzel OS 93 88 93 95 80 70 519 5x

21 Jucker Marco 2001 Einzel FR 88 90 95 93 76 76 518 7x

22 Mäder Jan 2002 Einzel OS 76 73 91 85 78 59 462 5x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2017 Kategorie Junioren U10-U17

Match Inter Fédérations 2017 Catégorie Juniors U10-U17

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband

Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau: Sonntag, 8. Oktober 2017 (C) Armando Amrein


